ПРОТОКОЛ № 16
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури Кременчуцької міської ради
Кременчуцького району Полтавської області

м. Кременчук 






14 червня 2021 року

мала зала № 2 
14.00. год. 

Присутні члени комісії: 

1. Порчирян Сергій Михайлович  – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
3. Бокован Микола Володимирович – член комісії
4. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії 

 





     (в режимі відеоконференції)
Відсутні члени комісії:
1. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії

2. Волошин Василь Васильович – член комісії

Присутні на комісії:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови 
3. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

4. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

5. Карпенко Н.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради

Порядок денний:
1. Про розгляд рекомендацій, що були надані на попередньому засіданні постійної депутатської комісії.
Інформує: Порчирян С.М. – голова комісії

2. Про розгляд  земельних питань, що виносяться на VІ сесію міської ради  30.06.2021 року.
Інформує: Порчирян С.М. -  голова комісії
Головуючий: Порчирян С.М. –  голова комісії

Порчирян С.М. – голова комісії


Зазначив, що на засіданні комісії присутні три члени комісії в режимі офлайн -  Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В. та один член комісії в режимі онлайн – Мирошніченко К.Ю. Підкреслив, що кворум комісії – 
4 особи. 
1. СЛУХАЛИ: Про розгляд заяв та звернень, що надійшли на адресу постійної депутатської комісії.
Порчирян С.М. – голова комісії


Проінформував присутніх про рекомендації, що були надані на попередньому засіданні постійної депутатської комісії. Зачитав відповіді на них та поставив ряд запитань заступнику начальника управління контролю за станом благоустрою Ядрову А.С. (в режимі відеоконференції).

Бокован М.В. – член комісії


Зауважив, що на сторінці у соціальній мережі «Фейсбук», мешканцем міста Кременчука Володимиром Бахаревим було висвітлено питання щодо облаштування території човнової станції огорожею з профнастілу. Зазначив, що огорожа (паркан) з профнастілу не надає мешканцям міста мати можливість милуватися заходами сонця та насолоджуватись видом річки Дніпро. 
Порчирян С.М. – голова комісії

Зазначив, що дійсно, мешканці міста повинні мати можливість насолоджуватись видом річки Дніпро. Зауважив, що на його точку зору, потрібно, з власниками човнової станції опрацювати питання щодо можливого облаштування прозорою огорожею (паркан) територію вищезазначеної станції.
Кравченко Д.В. – заступник міського голови 


Підкреслив, що огорожа (паркан) було встановлено за погодженням міського голови, але не було обговорено питання, яким саме вона повинна бути. Зазначив, що огорожа (паркан) з профнастілу є тимчасовою.
Бокован М.В. – член комісії

Висловив пропозицію:

- управлінню містобудування та архітектури спільно з керівництвом човнової станції опрацювати питання та розробити декілька (три) варіантів ескізної пропозиції огорожі (паркану) для подальшого встановлення на території вищезазначеної човнової станції та забезпечення належного доступну мешканців міста Кременчука. 
Інформацію надати в термін – 23.06.2021 року. 

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає

 «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Зазначив, що  неодноразово на засіданнях постійних депутатських комісій було висвітлено та розглянуто питання щодо прокладення кабелю, в районі гаражного кооперативу «ЛАДА – 2» по вул. Володимира Великого, 86, що спричиняє незручності для облаштування капітальної споруди – гаражу  учасникам антитерористичної операції, що отримали земельні ділянки, розміщення колодязю на території кооперативу та самозахоплення земельної ділянки, що наразі використовується як дорога на території автогаражного кооперативу.

Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Зауважила, що наразі це питання тримається на контролю та опрацьовується питання перенесення кабелю спільно з 
ПАТ «Полтаваобленерго».
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Підкреслив, що потрібно отримати усю напрацьовану інформацію від управління містобудування та архітектури, ознайомитись з нею та опрацювати це питання на наступному засіданні постійної депутатської комісії.

Порчирян С.М. – голова комісії 


Підтримав пропозицію заступника голови комісії Роженка О.А. 


Висловив рекомендацію:

- управлінню містобудування та архітектури, управлінню земельних ресурсів надати усю напрацьовану інформацію щодо вирішення питання по прокладанню електричного кабелю на території гаражного кооперативу «ЛАДА – 2» по вул. Володимира Великого, 86  та можливих шляхів вирішення питання щодо перенесення електричного кабелю;
- запросити на наступне засідання постійної депутатської комісії (24.06.2021) представників ПАТ «Полтаваобленерго» та голів гаражних кооперативів «ЛАДА – 2», «ЛАДА - 3», «ЛАДА – 4», «ЛАДА - 5».
- розглянути питання 24.06.2021 року о 13.00 год перед розглядом питань проєкту порядку денного VI сесії міської ради. 
Інформацію надати в термін – 23.06.2021 року. 

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає

 «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
2. СЛУХАЛИ: Про розгляд  земельних питань, що виносяться на VІ сесію міської ради  30.06.2021 року:

2.1.Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.2.Про припинення права користування земельними ділянками.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.3.Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.4.Про передачу земельних ділянок у власність громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.5.Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.6.Про відмову в розробленні технічної документації із землеустрою щодо поділу та об'єднання земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.7.Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок для продажу із земель комунальної власності.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.8.Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.9.Про укладення договорів оренди землі на новий строк.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.10.Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.11.Про затвердження та відмову в затвердженні документації із землеустрою.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.12.Про зміну цільового призначення земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.13.Про передачу земельної ділянки комунальної власності у державну власність.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Порчирян С.М. – голова комісії


Зазначив, що наступне засідання постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури відбудеться  24.06.2021 року о 13.00 год в малому залі № 2.
Голова комісії






   Сергій  ПОРЧИРЯН  
